¹⁾ fecundante 2; concedente 2a. — ²⁾ hæc 2a, 3a, 4b, 5; nemá 3c, 3cc. — ³⁾ sanctissima 2a. — ⁴⁾ omnipotenti domino Iesu Christo 2a. — ⁵⁾ nemá 3cc. — ⁶⁾ omnipotente 1. — ⁷⁾ Chr. deo 3cc. — ⁸⁾ gl. inquiens, virgo tibi 2a. — ⁹⁾ v. Maria, m. 5. — ¹⁰⁾ Tyronum 2; Turonam 3cc. — ¹¹⁾ hec 2. — ¹²⁾ quæ 2, 3a, 3c, 4b. — ¹³⁾ conf. et patris nostri 2a. — ¹⁴⁾ nemá 3cc; nostri et nemá 3c. — ¹⁵⁾ grege 3a, 4b. — ¹⁶⁾ nemá 3a, 4b; d. [concedente] 3c; dominus na místě vyškrábaném 1. T. j. apud dominum, cuius auctoritatis Benedictus sit apud dominum. — ¹⁷⁾ surd. aud. nemá 3a. — ¹⁸⁾ fratum 3cc. — ¹⁹⁾ sac. et fab. 2. — ²⁰⁾ mentis 2a. — ²¹⁾ nemá 2; c. c. d. cæs. fam. et extr. 3a. — ²²⁾ nemá 3c. — ²³⁾ libera 3cc. — ²⁴⁾ sociandos 2. — ²⁵⁾ amplexus separantur 3cc. — ²⁶⁾ autem 3cc. — ²⁷⁾ decretum výklad 1. — ²⁸⁾ prevaricaticem 1. — ²⁹⁾ nemá 1. proficiscitur.. in Sclauonium 4a, 4b; co následuje pak, jest v rukopise 4a velmi porušeně podáno. — ³⁰⁾ fecit 2a. — ³¹⁾ quia 2a. — ³²⁾ nemá 2a. — ³³⁾ nemá 1, 2a. — ³⁴⁾ gratia conferri 3a, 5. baptisma conferri 4b.

sima, ad quam redire compulsus est, in odium sui nominis grande nefas peregerunt. Nam parentes suos nobiles et pæclaros viros, misero vulnere prosternunt¹⁾; fratres fratrumque filios, masculum una cum insonte femina, omnes morte sevissima dampnarunt; civitates quoque eorum igne²⁾ ac ferro devastantes, omnia³⁾ eorum bona in captivitatem redegerunt. Unus autem ex suis fratribus⁴⁾, dum haec mala domi geruntur, cum Bolislavo⁵⁾ Palaniorum⁶⁾ duce foras⁷⁾ in expeditione imperatoris erat. Dux vero ille pro amore sancti fratris magnis promissis⁸⁾ et amicis opibus eum solatur.

26. Ergo pro his sceleribus aditum sibi clausum esse⁹⁾ putans ille sanctissimus¹⁰⁾ heros, noluit frustrari adventum¹¹⁾ suum; sed declinavit ad praefatum ducem, quia sibi amicissimus erat, et si¹²⁾ se¹³⁾ recipere vellent¹⁴⁾, per eius missos explorare potuit. Quo facto, econtra illi magna indignatione remittunt ei irae¹⁵⁾ et furoris plena verba, dicentes: sumus peccatores, populus iniuritatis, gens durae¹⁶⁾ cervicis; tu sanctus, amicus dei, verus Israhelita, et tibi omnia cum domino. Tantum ac¹⁷⁾ talem non portant cohabitationes et consorcia iniquorum. Et tamen unde novum¹⁸⁾ hoc genus, ut tociens repulsos, tociens abiectos non unius sed diversarum mentium¹⁹⁾ requirat episcopus²⁰⁾? Agnoscimus²¹⁾, ingeminant²²⁾, quid²³⁾ sub colore pietatis mendosum tinniat²⁴⁾ haec sanctitas. Nolumus²⁵⁾ eum, quia si veniet²⁶⁾, non venit²⁷⁾ pro nostra salute, sed pro puniendis malis et iniuriis²⁸⁾, quae²⁹⁾ fratibus suis³⁰⁾ fecimus et fecisse iuvat.³¹⁾ Non est³²⁾ qui recipiat³³⁾ eum, non est usque ad unum. Haec et his similia audiens beatus³⁴⁾ episcopus, tanto laeticiae risu³⁵⁾ exuberat, ut pene³⁶⁾ a solito rigore magnum aliquid excederet. Disrupisti, inquit³⁷⁾, vincula mea. Tibi³⁸⁾ immolo³⁹⁾ gloriam